



Kalisz, 4 marca 2025 r.

ZPA.0003.7.2025

Pan  
Dariusz Grodziński  
Radny Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w nawiązaniu do interpelacji w sprawie reorganizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Sukienniczej i Kazimierzowskiej, udzielam odpowiedzi na Pana pytania.

Ad 1

Nie jest możliwe wskazanie imienia i nazwiska pomysłodawcy. Wprowadzenie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Sukienniczej i Kazimierzowskiej to odpowiedź na liczne głosy mieszkańców, którzy byli zadowoleni z organizacji ruchu obowiązującej podczas remontu Mostu Trybunalskiego – wówczas również dopuszczony był skręt w lewo z mostu w ulicę Kazimierzowską z pierwszeństwem wobec pojazdów nadjeżdżających od strony pl. św. Józefa.

Ad 2

Celem wprowadzenia zmiany organizacji ruchu było umożliwienie skrętu w lewo bezpośrednio z Mostu Trybunalskiego w ul. Kazimierzowską – bez konieczności objazdu ulicami Browarną i Kazimierzowską (od strony Parku Miejskiego), jak to miało miejsce przed zmianą. Wprowadzone rozwiązanie spełnia oczekiwania.

Ad 3

Z obserwacji wynika, iż kierowcy stosują się do wprowadzonej zmiany w organizacji ruchu, a także coraz większa grupa kierowców korzysta z wprowadzonej zmiany, umożliwiającej bezpośredni zjazd od strony Mostu Trybunalskiego w ul. Kazimierzowską – w kierunku ulicy Śródmiejskiej.

Ad 4

Mając na uwadze istniejący układ komunikacyjny ulic w śródmieściu, w szczególności brak w bliskim sąsiedztwie ulicy, która mogłaby przejąć ruch kołowy z ciągu ulic Kolegialnej i Sukienniczej, wprowadzenie jednego kierunku ruchu na ul. Sukienniczej spowodowałoby znaczące wydłużenie drogi i czasu dojazdu do zamierzonego celu. Takie rozwiązanie spotkałoby się z wielkim niezadowoleniem ze strony kierowców, w tym mieszkańców Kalisza.

Z poważaniem

w z. Prezydenta Miasta Kalisza  
/.../  
Grzegorz Kulawinek  
Wiceprezydent Miasta Kalisza

Kalisz, dn. 17 lutego 2025 r.



**Sz. P.**

**Krystian Kinastowski**

**Prezydent Miasta Kalisza**

### **INTERPELACJA**

Zwracam się o pełną informację o tym:

1. Kto dokładnie jest pomysłodawcą reorganizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Sukienniczej i Kazimierzowskiej?
2. Jaki cel miała wyżej wymieniona reorganizacja i czy w ocenie pomysłodawcy został osiągnięty?
3. Czy jest możliwość niezwłocznego powrotu do wieloletnich rozwiązań komunikacyjnych w tym miejscu?
4. Czy rozważane były przez Pana kiedykolwiek warianty z jednokierunkowym ruchem na obu pasach Sukienniczej (w jednym lub drugim kierunku) z dostosowaniem pełnej organizacji ruchu wokół tzw. Starówki Kalisza, pozwalającej płynnie i bezkolizyjnie objechać ją dookoła jednokierunkowo?

**/-/ Dariusz Grodziński**

*Radny Rady Miasta Kalisza*